
Registro delle Determinazioni 

DIREZIONE GENERALE 

ARSAC 

N.A93.IS. Del 	3 SEL  2025  

A.R.S.A.C. 
AZIENDA REGIONALE per lo SVILUPPO DELL'AGRICOLTURA CALABRESE 

Sede Legale Viale Trieste, 93 — 87100 COSENZA 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

Oggetto: decisione a contrarre mediante affidamento diretto (ai sensi dall'art. 50, comma 1, lett. b) 
del D.Lgs. n. 36/2023, per la fornitura e messa in opera di n. 1 Condizionatore presso Uffici di Via 
Popilia — Impegno di spesa sul  cap.  U12003011401 CIG B818C12CED - RUP Pietro Belmonte 

Ai sensi della L.R. n. 8/2002 si esprime 
parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e si attesta che, per 
l'impegno assunto, esiste regolare 
copertura finanziaria. 

IL DIRIGENTE 

Fit'V',..P 

Rag. Maria  Tiziana  Biscor:R:  

Pubblicata all'Albo dell'ARSAC 

In data 
	

03 SET. 2025 

e fino al 	tI 7 SET, 2025  
tileormrE A.ttekt: 
-O Ankmin 

Servizio Finanziario 

Impegno N°  40? 	Anno 	  



IL DIRIGENTE 

• Vista la Legge Regionale n.66 del 20/12/2012, con la quale viene istituita l'ARSAC; 
• Vista il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 79 del 30 dicembre 2024, con il quale la Dr.ssa 

Fulvia Michela Caligiuri è stata nominata Direttore Generale dell'ARSAC; 
• Visto il Provvedimento n. 1/DG del 31/01/2025, con il quale è stato conferito al Dr. Antonio Leuzzi 

l'incarico di Dirigente del Settore Amministrativo; 
• Vista la deliberazione C.R. n. 343 del 21/01/2025 con la quale il Consiglio Regionale ha approvato il 

Bilancio di previsione per il triennio 2025/2027; 
• Vista la determinazione n. 526 del 21/07/2017 con la quale il P.A. Pietro Belmonte è stato nominato RUP 

per gli affidamenti di servizi e forniture; 
• Vista la determinazione n. 548 del 01/04/2023 con la quale, al P.A. Pietro Belmonte, è stato conferito 

l'incarico di Elevata Qualificazione n.09 manutenzione ordinaria e straordinaria beni immobili 
dell'ARSAC; 

• Premesso che: 
• A seguito di intervento per la riparazione di un condizionatore presso il "Commissario per la depurazione 

delle acque", presso gli Uffici di Via Popilia, è stato riscontrato che lo stesso condizionatore dati gli anni 
di funzionamento, è andato in avaria e non più riparabile e di conseguenza si è deciso, affidamento diretto, 
l'acquisto di un nuovo climatizzatore; 

• Vista l'autorizzazione del  Sig  Direttore Generale n. 12833 del 26 agosto 2025, si e proceduto ad invitare, 
previo sopralluogo, le ditte Clima 2000 e Solima  green  per produrre un offerta relativa alla fornitura e 
messa in opera di un condizionatore 9000  BTU  A++ con messa in opera per l'urgenza e la indifferibilità 
che comporta; 

• A seguito di esame comparativo tra la ditta Clima 2000 di Donato Silvio Via Fausto Gullo, 20 - 87050 
Trenta (CS) P.IVA 02311770784, la cui offerta inviata via PEC è acquisita al protocollo dell'Azienda al 
n. 13098 del 2 settembre 2025 offre il condizionatore con messa in opera al prezzo di € 700,00 (settecento) 
IVA compresa mentre la Ditta Solima  Green  SRLS sita in Via Misasi, 103 a Cosenza P.IVA 
03727520789 la cui offerta inviata via PEC e acquisita al protocollo dell'Azienda al n. 13099 del 2 
settembre 2025 offre il condizionatore e messa in opera alla somma di € 1.085,80 IVA compresa. 

• Alla luce dell'esame comparativo, il prezzo più esaustivo per l'Azienda risulta essere quello della ditta 
Donato Silvio per un importo complessivo di € 700,00 iva compresa. 

• considerato che le spese suindicate sono inferiori all'importo di 5000 euro indicato dall'art. I comma 
450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificata da ultimo dall'art. 1, comma 130, legge 
n. 145 del 2018, per cui è dato seguito all'affidamento del servizio ricorrendo al libero mercato; 

• in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto alle autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, il seguente Codice identificativo CIG: B7CDF882A1; 

• accertata la regolarità contributiva nonché l'assenza di annotazione riservate; 
• vista la necessità di impegnare la spesa sul  cap.  n. U12003011401 del bilancio del corrente esercizio 

finanziario; 
• atteso che per l'acquisizione delle forniture il ruolo di Responsabile Unico del Progetto (RUP) viene 

assunto dal P.A. Pietro Belmonte Responsabile della Manutenzione Ordinaria e Straordinaria dei beni 
immobili dell'ARSAC 

Accertato ai fini della formalizzazione del presente affidamento: 
1) il possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023, mediante acquisizione 
di dichiarazione sostitutiva resa in conformità alle disposizioni del DPR 445/2000, depositato in atti e per le 
quali quest'Azienda si riserva la facoltà di compiere le relative verifiche; 
2) la regolarità contributiva tramite acquisizione DURC; 
3) l'assenza di annotazioni a mezzo casellario informatico ANAC; 
Su proposta del RUP P.A. Pietro Belmonte, formulata alla stregua dell'istruttoria compiuta, nonché 
dell'espressa dichiarazione di regolarità degli atti di gara resa dallo stesso RUP 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa: 
di procedere all'affidamento diretto, per la fornitura e messa in opera di n. I climatizzatore 9000  BTU  A++ alla ditta 
Donato Silvio Via Fausto Gullo n. 20 87050 Trenta (CS) P.IVA 02311770784 al costo complessivo di €700,00 (settecento) 
IVA compresa — Regime di IVA forfettario -; 
• di impegnare la spesa complessiva di € 700,00 (settecento) , IVA COMPRESA.  Cap.  n. U0100620301- 



acquisto impianti e macchinari - del corrente esercizio finanziario CIG B818C12CED; 
• di designare, ai sensi dell'art. 114 comma 1 D.Lgs 36/2023,  DEC  e RUP il P.A. Pietro Belmonte 
• di rendere la presente determinazione immediatamente esecutiva; 

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 20 comma 1 del D. Lgs 36/2023, 
nella sezione "Amministrazione Trasparente" dell'ARSAC secondo le disposizioni di cui al D.Lgs. 14 
marzo 2013 n. 33. 

Il RUP 	 Il Direttore Generale 
P.A. Pietro Belmonte 	 (Dr.ssa Fulvia Michela Caligiuri) 

Firmato 	 Firmato 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

